
Nuo 1575 m. tęsdama akademinės leidybos tradicijas Vilniaus universiteto leidykla leidžia mokslines, informacines, 
mokslo populiarinimo knygas, studijų literatūrą, mokslo periodikos žurnalus. Vilniaus universiteto leidykla yra 
akademinių leidyklų lyderė ne tik Lietuvoje, kur pagal išleidžiamų knygų pavadinimų kiekį patenka tarp didžiausių 
Lietuvos leidyklų, bet ir Baltijos šalyse bei Rytų ir Šiaurės Europoje.
2024-ieji leidyklai buvo sėkmingi – knygų pardavimo pajamos didėjo 18 proc., palyginti su 2023 m. Kartu su 
Informacinių technologijų paslaugų centru (ITPC) atnaujinome mokslo žurnalų publikavimo programinę įrangą 
(https://www.zurnalai.vu.lt). Svarbiausias 2024 m. darbas buvo kartu su ITPC sukurta elektroninių knygų 
prenumeratos paslauga, kurią pradedame teikti mokslo institucijoms nuo 2025 m. Penki Lietuvos universitetai 
užsisakė prenumeratą, tad Vilniaus universiteto mokslininkų tyrimai nuo šiol bus lengviau pasiekiami kitiems 
Lietuvos mokslininkams ir studentams. Leidyklos mokslo periodikos vadovas buvo išrinktas į „Crossref“, didžiausios 
pasaulinės organizacijos, kuri rūpinasi skaitmenine mokslo infrastruktūra ir kaupia atvirosios prieigos mokslo 
informacijos metaduomenų bazę, valdybą, o leidyklos direktorius – į Lietuvos leidėjų asociacijos valdybą. Leidykloje 
pradėjo darbą vyriausioji redaktorė, atsakinga už leidžiamų knygų kokybę ir atranką. Iš viso leidykloje dirbo 17 
darbuotojų. 2024 m. išleidome 79 knygas, 137 disertacijas, leidome 44 mokslo periodikos žurnalus. Skaitytojai 
greitai išpirko Egidijos Ramanauskaitės monografiją „Kauno hipiai. Tapatybės paieškos 1966–1972“, populiarumo 
sulaukė Giedrės Piličiauskienės, Povilo Blaževičiaus, Tomos Zarankaitės-Margienės monografija „Šunys Lietuvoje 
XIII–XVIII amžiuje“. Skaitytojų dėmesį patraukė mokslo populiarinimo knygos – Algirdo Brukštaus „Fantazuoti 
alchemiją“, Miglės Tomkuvienės, Miglės Štitilytės, Mildos Mickutės, Gyčio Dudo, Ingridos Olendraitės, Giedriaus 
Gasiūno „Kodas RNR. Nuo kovos su virusais iki tobulų genų“ ir kitos. Mūsų autorių knygas pristatėme Vilniaus knygų 
mugėje ir Getenburgo (Švedija) knygų mugėje. Knygas platiname savo internetiniame knygyne 
(https://www.knygynas.vu.lt) ir kituose Lietuvos fiziniuose bei internetiniuose knygynuose.

Direktorius dr. Arūnas Gudinavičius



PAGRINDINIAI 
FAKTAI IR SKAIČIAI
Mokslinių interesų sritys

Išleistų knygų pavadinimų skaičius Išleistų disertacijų skaičius Leidžiamų mokslo žurnalų skaičius

Rodikliai apskaičiuoti pagal gruodžio 31 d. duomenis.  

Leidykla leidžia mokslines, 
informacines, mokslo populiarinimo 
knygas, studijų literatūrą, mokslo 

periodikos žurnalus

Leidykla savo veikloje vadovaujasi 
Leidybos etikos komiteto (Committee 

on Publication Ethics, COPE) 
skelbiamomis gairėmis ir remiasi 

etiškos leidybos principais

Leidyklos knygos ir mokslo 
periodika platinama Lietuvoje ir 

visame pasaulyje

Leidiniai indeksuojami tarptautinėse 
duomenų bazėse „Clarivate 

Analytics“, „Scopus“, „Directory of Open 
Access Journals“ (DOAJ), „EBSCO 

Information Services“ ir kt.

Leidyklos knygos pristatomos Vilniaus 
ir didžiausiose pasaulyje Frankfurto ir 

Londono knygų mugėse

Veikia internetinis knygynas: 
www.knygynas.vu.lt 

Darbuotojų ir jų užimamų etatų skaičiai 2019–2024 m.

Leidybos veiklos rodikliai 2019–2024 m.

Skaičiaus pokytis 2024 m., palyginti su 2019–2023 m. vidurkiu.

Etatų skaičiaus pokytis 2024 
m., palyginti su 2019–2023 

m. vidurkiu

1,28 %

Apskaičiuota pagal gruodžio 31 d. duomenis.

Užimamų etatų skaičius Darbuotojų skaičius

13.63
14.33

13.29

11.43

12.78
13.39

16 16 16 16 15

17

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

2019 2020 2021 2022 2023 2024

64
74 77

71

104

79

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2019 2020 2021 2022 2023 2024

132
138 135

153
146

137

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2019 2020 2021 2022 2023 2024

34 38 41 44 45 44

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2019 2020 2021 2022 2023 2024

-2,7 % 8,91 %

2,29 %



Gautos pajamos iš veiklos
2019–2024 m., tūkst. Eur

Pajamų, gautų iš paslaugų 
pardavimo, pokytis 2024 m., 
palyginti su 2019–2023 m. 

vidurkiu

Pajamų, gautų iš knygų 
pardavimo, pokytis 2024 m., 
palyginti su 2019–2023 m. 

vidurkiu

70 %

70,1 %

Pajamos iš knygų pardavimo, tūkst. Eur
Pajamos iš paslaugų pardavimo, tūkst. Eur

58.9

92.2 96.2
112.7

145.7
172.1

12.7

16.9
22.3

31.8

33.9

40

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vykdyti projektai 2024 m.

Dirbtinio intelekto įrankiai knygų leidyboje: jų naudojimas keliant 

leidėjų ir autorių kvalifikaciją bei santykis su autorių teisėmis. 

Taikomasis tyrimas ir rekomendacijos praktiniam pritaikymui 

leidėjams 

Projekto vertė – 18 000 Eur  Projektą finansuoja Lietuvos kultūros taryba. 

Projekto vadovas – dr. Arūnas Gudinavičius.


